REQUERIMENTO 018/2013

 			            O VEREADOR, que este subscreve, na forma regi-mental e apos ouvido o Plenário,
solicita o envio deste ao Senhor Edson Girotto, Secretário de Estado de Obras Públicas e de
Transportes, as Suas Excelências  Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, Deputado
Estadual Rinaldo Modesto e Deputado Estadual Marcio Campo Monteiro, no sentido que seja
tomadas medidas visando a realização de reforma geral  do prédio da Agência de
Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de Mato Grosso do Sul - AGRAER, no município
de Nioaque.

				JUSTIFICATIVA:

				O antigo prédio da AGRAER em nosso município, foi construído há mais de   anos, e,
durante este período sofreu apenas uma pequena reforma voltada para as partes mais
críticas, ocorrendo grande deterioração na estrutura do mesmo, e em virtude as péssimas
condições ali oferecidas para o atendimento do público usuário,  atualmente ocorre a locação
de imóvel para abrigar as dependências da referida Agência, gerando  mais despesas para
com os cofres públicos, fator este que poderá ser plenamente sanado com a reforma ora
solicitada.

			             Sala das Sessões em 23 de outubro de 2013

				    VER. ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS - PSDB